
Vyšší policejni škola a Středni policejni škola
Ministerstva vnitra v Praze

ldentifikátor VZ: PZ NEN
Svoz a likvidace komunálního
a separovaného odpadu
N006/24N00004160 · · · · · · O ' ' · ' "' ' ·
c,j. VPSA-206/EU-2024/OVZI

Č. j. VPŠA-321/EU-2024/OVZI
Počet stran: 12

Přilohy: 2 / 8

Rámcová smlouva
na zajištění svozu, přepravy a odstranění směsného komunálního a separovaného

odpadu pro VPŠ a SPŠ MV v Praze

uzavřená pod/e § 1724 a nás/edu//cl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve zněnl
pozdějšlch předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávánl

veřejných zakázek, ve zněnl pozdějšlch předpisů (dále jen ,,ZZVZ")

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Vyšší poIicejni škola a Střední poIicejní škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační sIožka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze" nebo ,,škola");
se sIdlem Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 24 Praha 9

(je současně doručovaci a fakturační adresou);
zastoupená: vrchnim radou pIk. Mgr. lvanou ježkovou, MBA, ředitelkou školy,

oprávněnou samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu této Smlouvy;
lČO: 48135453, DlČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn;
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku;
bankovni spojeni:

Kontaktní osoby a údaje:

Strana1z12



oprávněná jednat v odborných záležitostech při realizaci plnění a souvisejÍcÍch technických
záležitostech;

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.
se sIdlem: Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
zastoupená: Jaroslavem Stružkou, předsedou představenstva a Ing. Janem Petružálkem,
mistopředsedou představenstva, oprávněnými společně ke všem smluvnim záležitostem a
podpisu této Smlouvy;
lČO: 61057606, DlČ: CZ61057606, ID datové schránky: esaetba;
Obchodni firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka ;
bankovni spojení:
čIslo účtu:

Kontaktní osoba a údaje:

(dále jen ,,Poskytovatel") na straně druhé
(jednotlivě též jako ,,smluvni strana" a společně jako ,,smluvni strany")

Dnešního dne, měsíce a roku byla výše uvedenými smluvními stranami, na základě
výsledku veřejné zakázky (dále jen ,,VZ")

uzavřena

tato rámcová smlouva na zajištění svozu, přepravy a odstraněni směsného komunálního a
separovaného odpadu (dále jen ,,Smlouva") která upravuje podminky pro pravidelně

se opakujki služby, a to v souladu s potřebami Objednatele, až do výše předpokládaného Iimitu
uvedeného v čl. lV., odst. 4.1 této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavřena na základě VZ malého

rozsahu ve smyslu ZZVZ, podle § 27, pIsm. a) a § 31.

Název VZ: ,,zajištěni svozu, přepravy a odstraněni směsného komunálního a
separovaného odpadu pro VPŠ a SPŠ MV v Praze"

Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu řádně založenou a zaregistrovanou
u Ministerstva vnitra České republiky (dále jen ,,MV čr") jako zřizovatele, která je nezapsaná podle
českého právního řádu v obchodním rejstříku, ale která se pro zajištění potřeb VPŠ a SPŠ MV
v Praze zabývá mimo jiné i nákupem potřebných služeb a materiálu (dodávkami); vše pro plnění
svých úkolů a zabezpečeni činnosti jak vlastních pracovníků, tak i žáků, studentů a studujÍcÍch.
Objednatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Strana 2 Z12



1

ř

ř

ll.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy, uzavřené mezi smluvními stranami uvedenými v článku 1, je
konkrétni závazek Poskytovatele zajistit svoz, přepravu a odstranění směsného
komunálniho a separovaného odpadu vznikajÍcÍch činností původce odpadu -
Objednatele), a to ze dvou provozoven Objednatele. Součásti předmětu této Smlouvy je dále
pronájem sběrných nádob na odpad dle požadavků Objednatele, a to vše po dobu 22
měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy, nebo do doby vyčerpání smluvního objemu
finančnich prostředků pInění, v souladu se zadávací dokumentací VZ (dále jen ,,ZD"),
technickou specifikaci VZ (příloha č. 1 této Smlouvy, přiloha č. 7 zd), položkovým ceníkem
(příloha č. 2 této Smlouvy, přiloha č. 8 ZD) a touto Smlouvou. Požadovaný rozsah plněni je
podrobně specifikován v článku il. této Smlouvy a v technické specifikaci (příloha č. 1 této
Smlouvy).

2.2. Kód NIPEZ: 90500000-2 - Služby souvisejici s hkvidací odpadů a odpady;

2.3. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně
a včas provedené služby a předanou dílčI část plnění sjednanou cenu.

2.4. Podkladem pro uzavřeni této Smlouvy je nabídka Poskytovatele (včetně návrhu smlouvy dle
Přílohy č. 2 ZD č. j. VPŠA-206/EU-2024/OVZI) ze dne 22.02.2024, která byla vybrána jako
nejvýhodnějši podle citovaných právních předpisů na vyhlášenou výzvu k podáni nabídek
této VZ.

2.5. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve
zněni pozdějších předpisů, oprávněnou osobou k převzetí odpadu dle technické specifikace
(přiloha č. 1 této Smlouvy) Objednatele. Poskytovatel je povinen prokázat Objednateli toto
oprávněni, kdykoliv na základě pIsemné žádosti Objednatele, a to nejpozději do 3
pracovních dnů od doručeni žádosti Poskytovateli, a to po celou dobu trvání této Smlouvy.

2.6. Poskytovatel se zavazuje přebírat odpad v místech uvedených v článku ll., odst. 2.7. této
Smlouvy, a to s využitím odborně způsobilých pracovníků a technicky způsobilých
technických prostředků, jejichž seznam, včetně technických parametrů, je povinen
Objednateli předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy.

2.7. požadovaný rozsah plnění zahrnuje nás|edujíci činnosti pravidelné povahy:

a) Pravidelný (periodický) odvoz směsného komunálního odpadu a separovaného
odpadu, včetně jeho odstraněni z provozoven Objednatele na následujicích adresách:

· areál VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy 190 24 Praha 9,

· areál střelnice VPŠ a SPŠ MV v Praze, ulice V Chaloupkách bez č. p., 198 00 Praha
14,

Objednatelem uvedená množství odpadů, v technické specifikaci - přiloha č. 1 této
Smlouvy, jsou pouze orientačni. Objednatel si vyhrazuje právo vyprodukovat nižší či
vyšši množstvi odpadu, s ohledem na své provozní potřeby, a to bez možnosti
jakýchkoliv sankci ze strany Poskytovatele.

b) Nádoby na odpad:

· Pronájem nádob - Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli k dočasnému
užívánÍ sběrné nádoby na odpad a provádět průběžnou výměnu poškozených

Strana3z12



sběrných nádob bez zbytečného odkladu na základě pIsemného požadavku
Objednatele, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od zasláni pIsemného
požadavku ze strany Objednatele.

Objednatel se zavazuje o pronajaté nádoby řádně pečovat a zamezit jejich ztrátě
nebo poškozeni nad míru běžného opotřebení. V připadě poškozenl sběrných nádob
ze strany pracovniků Objednatele, uhradí Objednatel Poskytovateli vzniklou škodu.

Pravidelnou údržbu a mytí nádob zajisti Poskytovatel na vlastní náklady a cenu mytí
a údržby nádob je povinen zahrnout do ceny za výsyp nádob.

Typy pronajímaných sběrných nádob se řIdi dle technické specifikace - přiloha č. 1
této Smlouvy.

Cena pronájmu nádob je zahrnuta v cenové nabídce Poskytovatele (přiloha č. 2 této
Smlouvy) a následně nebudou již žádné další poplatky účtovány.

Poskytovatel se zavazuje pronajmout nádoby Objednateli po celou dobu trvání této
Smlouvy a pronajímané nádoby odevzdat do provozoven Objednatele nejpozději
v den počátku účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn při odevzdáni nádob
sepsat předávací protokol, případně pořídit fotodokumentaci pronajatých nádob.

2.8. Součásti předmětu plnění jsou i sIužby v tomto čIánku Smlouvy výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení služeb nezbytné a o kterých
Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedeni
těchto služeb však v žádném připadě nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou cenu plnění.

2.9. Poskytovatel předložI Objednateli uzavřenou pojistnou Smlouvu, jejimž předmětem je
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činnosti Poskytovatele třetí osobě, a
to do Poskytovatel se zavazuje
toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. Doklad o uzavřeném
pojištění předložI Poskytovatel Objednateli nejpozději do pracovních dnů ode dne
účinnosti této Smlouvy.

2.10. Poskytovatel bude respektovat ustanovení platných právnich předpisů, včetně prováděcich
předpisů a metodických pokynů, příslušných en, ČSN nebo jiných částí přislušných
technologických předpisů, které smluvní strany po vzájemné dohodě považují za závazné,
byt' by se jednalo pouze o doporučujÍcÍ předpisy. Především se jedná o:

· zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve zněni pozdějšich předpisů, včetně prováděcich
předpisů a metodických pokynů;

· zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcich s ukončenou životností, ve zněni pozdějších předpisů;

· vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzováni vlastností odpadů (Katalog
odpadů), ve znění pozdějších předpisů;

· vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady, ve zněni pozdějších
předpisů;

· čsn en 840 - pojizdné kontejnery na odpad a recyklaci;

· a dále přímo uplatnitelné předpisy Evropské Unie, předevšim Nařizení Komise (EU) č.
715/2013 ze dne 25. července 2013, kterým se stanoví kritéria vymezujíci, kdy měděný
šrot přestává být odpadem ve smyslu směrnice Evropského parlamentu a Rady
2008/98/ES.

Strana4z12



F·

III.
CENA PLNĚNÍ

3.1. Celková cena za celý předmět plnění dle čl. ||. této Smlouvy, po dobu trváni této Smlouvy, tj.
22 měsíců, je podrobně uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy a jeji shrnutí je následujIcŕ

CENA CENA
CELKEM CELKEM

P. Č. PROVOZOVNA / AREÁL IČP BEZ DPH DPHVKČ SDPHVKČ
VKČZA22 ZA 22
MĚSÍCŮ MĚSÍCÚ

areálVPŠ a SPŠ MV'
1 Praze

areál střelnice VPŠ a
2 SPŠ MV v Praze

CENA CELKEM ZA OBĚ PROVOZOVNY/
AREÁLY 1 145 186,42 240 489,15 1 385 675,57

3.2. Smluvní cena bude Poskytovateli uhrazena na bankovní účet uvedený v čl. I. této Smlouvy.

3.3. Cena pIněni je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje celý předmět plnění
dle této Smlouvy ve stanových četnostech a rozsahu. Sjednaná cena obsahuje veškeré
náklady na dodávky, služby, výkony a zisk Poskytovatele nezbytné, trvale či dočasně, k
řádnému provedení všech touto Smlouvou sjednaných činností.

3.4. Smluvní cena za poskytováni výše uvedených služeb se upraví v připadě zákonné změny
týkajIcI se sazby DPH.

3.5. Překročeni smluvní ceny je dále možné na základě růstu inflace, a to v případě, kdy
přesáhne míra inflace vyjádřená přirůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
za uplynulý kalendářní rok hodnotu minimálně zvýšení ceny je možné uplatnit
v kterémkoliv roce po uzavření této Smlouvy (pro vyloučenI pochybnosti platí, že k
meziročnímu nárůstu inflace za rok, ve kterém byla uzavřena tato Smlouva, se nepřihhži).
Tato hodnota musi být zveřejněna na webových stránkách Českého statistického úřadu vždy
v lednu přIslušného kalendářniho roku. V tomto připadě může být cena plnění dle této
Smlouvy zvýšena vzájemnou dohodou smluvních stran, a to formou dodatku této Smlouvy, o
hodnotu zveřejněnou na webových stránkách Českého statistického úřadu zpětně k 1. lednu
kalendářniho roku. Účinnost takové změny nastane dnem zveřejnění příslušného dodatku
této Smlouvy v registru smluv.

Z důvodu nutnosti zachování kontinuity plněni v období od 1. ledna daného kalendářního
roku do účinnosti takového dodatku Smlouvy, smluvni strany souhlasně prohlašují, že
veškerá vzájemně poskytnutá plnění s vědomim závaznosti uzavřeni dodatku Smlouvy
v souladu s jeho obsahem považuji za plnění dle dodatku Smlouvy, a že v souvislosti se
vzájemně poskytnutým plněnim nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohacení ve smyslu § 2991 občanského zákoníku.

Tyto dodatky Smlouvy mohou být nahrazeny oboustranně akceptovanými a pIsemně
odsouhlasenými rozpisy cen plnění pro jednotlivá stanoviště samostatně, které se podpisem
a jejich zveřejněnim stanou součástí této Smlouvy.

Strana5z12



3.6, Poskytovatel je povinen se před podpisem této Smlouvy seznámit se všemi okolnostmi a
podminkami svého plnění, které mohou mit jakýkoliv vliv na sjednanou cenu. Veškeré
náklady Poskytovatele vyp|ývajÍcÍ ze ZD, včetně jejich příloh, jsou zahrnuty ve sjednané
ceně.

3.7. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel neuplatnil režim přenesené daňové povinnosti
ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějšich předpisů.

lV.
TERMÍN PLNĚNÍ

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. března 2024 a do 31. prosince 2025.
nebo do vyčerpání celkové ceny plněni, která nesmí přesáhnout částku

za celou dobu trváni smluvnIho vztahu, vždy však podle toho, která skutečnost nastane
dříve. Platnost Smlouvy dále končí dohodou smluvních stran, výpovědí nebo v připadě
podstatného porušeni povinnosti jednostranným odstoupením od Smlouvy, vždy
při splněni zákonných nebo touto Smlouvou sjednaných podmínek.

4.2. V případě opakovaných nedostatků, na které byl Poskytovatel pIsemně upozorněn
je Objednatel oprávněn od Smlouvy s okamžitou pIatností odstoupit. Objednatel si

vyhrazuje právo při prokázaném porušení povinností důvěrnosti a zachování mlčenlivosti,
podle ČI. Vll., ukončit s okamžitou pIatnosti smluvni vztah.

4.3. výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od 1. dne měsice nás|edujÍcÍho měsíce
po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně s výjimkou okamžitého odstoupení
od Smlouvy. V připadě okamžitého odstoupení od Smlouvy, konči smluvní vztah dnem
doručení oznámení druhé smluvní straně.

4.4. Smluvní strany se dohodly, ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoniku, že
považují porušeni niže uvedených smluvních povinností za podstatné porušení Smlouvy:

4.5. Smluvni strany jsou povinny provést vzájemné vypořádáni ke dni odstoupení od Smlouvy,
smluvni strana, která zapříčinila podstatné porušeni této Smlouvy, je povinna uhradit druhé
smluvni straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupenim od této Smlouvy.

Strana 6Z12



V.
PLATEBNĹ PODMĹNKY

5.1. Fakturace předmětu plnění bude prováděna jednou měsíčně, a to na základě zaslané faktury
- daňového dokladu, kterou vystavi Poskytovatel. Platby budou prováděny bezhotovostním
způsobem na účet Poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne doručení dokladu
Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním finančni částky z účtu
Objednatele.

5.2. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou, nebo která nenľ doložena měsíčnÍm
přehledem odstraněných odpadů, nebo budou-li údaje ve faktuře uvedeny chybně, tedy
zejména obsahuje-li nesprávné cenové údaje, přičemž se v takovém případě lhůta
pro zaplacení faktury prodlužuje o dobu shodnou od odeslání vrácené faktury do okamžiku
doručeni opravené faktury Objednateli. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se
zaplacením ceny plnění. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

5.3. Poskytovatel je povinen ke každé faktuře přiložit měsíční přehled odvezených a
odstraněných odpadů. Bez tohoto přehledu nebude faktura ze strany Objednatele přijata.

5.4. Faktury - daňové doklady budou mít náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákon
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

5.5. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny služeb nebo
jejich části.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNĹCH STRAN

6.1. Práva a povinnosti Poskytovatele:

Strana7z12



6.2. Práva a povinnosti Objednatele:

Strana 8 Z12



6.3. Realizaci všech dohodnutých podminek a řešení připadů vyžadujkich přijetí opatřeni v rámci
této Smlouvy zajišt'uje statutární zástupce Poskytovatele nebo jim zmocněné kontaktní
osoby uvedené ve Smlouvě, příp. i jiná, jim písemně zmocněná osoba.

VII.
ODPOVĚDNOST A NÁHRADA ŠKOD

7.1, Poskytovatel bude provádět poskytování služeb na své náklady a nebezpečí. V připadě
škody vzniklé Objednateli porušenim povinnosti Poskytovatele, je tento povinen škodu
Objednateli uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, kdy Poskytovatel prokáže,
že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

7.2. Vznik škody bude Poskytovateli oznámen Objednatelem neprodleně po jejim zjištění. výše
škody bude vyčislena Objednatelem, pokud k jejímu stanoveni nebude nutný znalecký
posudek, v době co nejkratši od zjištění škody.

7.3. Pro připad vzniku škody předložil Poskytovatel pojistnou smlouvu v souladu s ČI. ll., odst.
2.9.

7.4. V souladu s přís|ušnýmj ustanovenimi platných právních předpisů se obě smluvní strany
zavazuji zachovávat mlčenlivost o internich záležitostech a utajených skutečnostech druhé
strany, se kterými se při plnění Smlouvy seznámily. Porušeni tohoto ustanoveni je
podstatným porušenim povinností a hrubým porušenľm Smlouvy, zakládá právo
k odstoupení od této Smlouvy a odpovědnost k náhradě škody podle ustanoveni příslušných
platných právnich předpisů.

VIII.
REKLAMACE - SMLUVNÍ POKUTY - SANKCE

8.1. Poskytovatel odpovidá Objednateli za vady průběžné evidence (měsÍčniho přehledu)
odvezených odpadů. Poskytovatel je povinen tyto vady odstranit do od
nahlášení vad ze strany Objednatele.

8.2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služeb a Poskytovatele upozornit na
skutečnosti, že kvalita prováděných služeb neodpovídá požadavkům uvedeným v této

Strana9z12



Smlouvě nebo jejich přílohách. V takovém případě je Poskytovatel povinen neprodleně
zjednat nápravu.

8.3. při zjištění, že provedené služby - odvoz odpadu vykazují vady, má Objednatel vůči
Poskytovateli právo na odstraněni vady poskytnutim nového pInění v rozsahu vadné části
služby. Poskytovatel je povinen reklamaci uznat nebo se k nÍ písemně vyjádřit nejpozději
druhý pracovni den po přijetí pisemné reklamace.

8.4. Poskytovatel je povinen poskytnout nové plnění - odvoz odpadu do po uznáni
reklamace, pokud si smluvni strany nedohodnou v konkrétním připadě lhůtu jinou.

8.5. Poskytovatel je vždy povinen vady odstranit na svůj náklad.

8.6. Smluvní pokuty - sankce:

· Smluvní strany dohodly výši smluvni pokuty v KČ, včetně DPH, při nesplnění smluvně
určených termínů služeb ve výši z celkového smluvnIho objemu za

prodleni až do dne řádného provedení služby.

· Dále smluvní strany dohodly výši smluvni pokuty v KČ, včetně DPH, při neodstranění vad
a nedodělků ve stanovených termínech, zjištěných při přejímce služby nebo namátkové
kontrole ve výši smluvniho objemu za každý započatý den prodleni až
do dne odstranění vad a nedodělků.

· Dále smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši za každou vadu
a den při nedodrženi smluvních podminek odstraňování reklamačních závad.

· Dále smluvni strany dohodly zaplacení smluvního úroku z prodlenI ve
z dlužné částky, včetně DPH, za každý započatý den prodlenI zaplaceni faktury.

lX.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Smluvní strany se dohodly na právu Objednatele v průběhu plněni předmětu Smlouvy
upravovat termíny realizace služby a obsah služby v závislosti na reálné potřebě a výši
disponibilních finančních prostředků Objednatele.

9.2. Pokud má Poskytovatel v úmyslu zadat část VZ třetím osobám (poddodavatelům), je povinen
jednoznačně stanovit, že jediným garantem plnění Smlouvy je Poskytovatel a na jeho vrub
budou řešeny veškeré škody, záruky a sankce, včetně dodržováni předpisů bezpečnosti
práce a požárni ochrany pracovníky jiných osob, a dodržování zásad pohybu pracovniků
v areálech Objednatele.

9.3. Poskytovatel hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svoji činnosti způsobi v rámci
provádění služby, a to jak na majetku Objednatele, tak i třetim osobám.

9.4. Poskytovatel je povinen dokumenty souvisejici s poskytováním sIužeb dle této Smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetniho obdobi, ve kterém došlo k zaplaceni
posledni části ceny poskytnutých sIužeb, popř. k posIednímu zdanitelnému plněni dle této
Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolMmi orgány.

9.5. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytovánim služeb
dle této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly, a
to zejména ze strany MV ČR, Ministerstva financí České republiky, Státního fondu životního
prostředi České republiky, Centra pro regionálnI rozvoj České republiky, územních
finančních orgánů, Nejvyššího kontroInIho úřadu, Evropské komise, Evropského účetního

Strana10z12



dvora, případně dalšich orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetich osob,
které tyto orgány ke kontrole pověři nebo zmocní.

9.6. Poskytovatel je povinen ve smyslu přislušných ustanoveni § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9.7. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele pIsemně na existujÍcÍ či hrozIcI střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřenim této
Smlouvy.

9.8. Smluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně změnu
údajů uvedených v čl. 1. této Smlouvy.

9.9. Poskytovatel neni bez předchoziho pIsemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

9.10.

9.11. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., zákon o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvni strany se proto dohodly, že zveřejnění Smlouvy bude provedeno Objednatelem
na internetu v souladu se zákonem o registru smluv, ZZVZ, zadávacim řÍzením a interními
předpisy Objednatele takto:

·

·

· a dále též příp. na dalších elektronických evidenčních modulech Objednatele a resortu
MV ČR.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Na základě souhlasu obou smluvnich stran je možné provádět změny v této Smlouvě.
Veškeré změny či doplňky této Smlouvy musí být učiněny pouze formou čIslovaných
pIsemných dodatků opatřených podpisy zástupců obou smluvních stran, které se stávaji
nedIlnou součásti této Smlouvy nebo v souladu s čl. lll., odst. 3.5. této Smlouvy.

10.2. Kontaktni osoby smluvnich stran, s výjimkou statutárniho zástupce školy, jsou
oprávněny k poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny
či zmocněny ke sjednáváni změn této Smlouvy.

10.3. Ostatni právni poměry neupravené touto Smlouvou se řIdí přIsIušnými ustanovenimi
občanského zákoníku.

10.4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci Smlouvy budou
řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přIslušnými obecnými soudy.

Strana11z12



10.5. Smluvni strany se dohodly, že veškeré úkony souvísejÍcÍ s plněním předmětu Smlouvy musi
být učiněny pIsemně, zejména elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem
oprávněné osoby nebo i v listinné podobě s podpisem a razitkem oprávněné osoby. Dále se
smluvní strany dohodly, že v době praktického provádění plněni (při realizaci služby) se za
řádnou pIsemnou formu považuje i e-mailová zpráva, učiněná ve Smlouvě uvedenými
oprávněnými nebo zmocněnými osobami, ale vždy s nutným a prokazatelným potvrzením o
doručeni.

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu, z něhož každá strana obdrži po
1 vyhotovení, které má platnost originálu. Smlouva obsahuje celkem 2 nedílné přIlohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace plněni / služby (zároveň přiloha č. 7 ZD)

Příloha č. 2 - položkový ceník plnění / služby (zároveň přIloha č. 8 ZD)

10.7. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma
smluvními stranami (při rozdIlném datu dnem podpisu v pořadí druhou smluvni stranou)
a účinnosti nabývá dne 01.03.2024, za podminky jejiho zveřejnění v registru smluv
nejpozději dne 01.03.2024. Platnost a účinnost Smlouvy konči nejpozději uplynutim doby
plněni, tj. dne 31. 12. 2025 nebo vyčerpánim smluvniho objemu finančnich prostředků plnění
uvedených v čl. lV., odst. 4.1. této Smlouvy.

10.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a plně srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této Smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní
strany k této Smlouvě své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

'"um"0".02.29
13:01:42 +01'00'

Datum: 2024.02.29

10:34:34 +01'00'
Datum: 2024.02.29
10:38:03 +01'00'

ředitelka školy

za Poskytovatele

Strana 12 z 12



.
M

.

LJ Vyšší poIicejni Škola a Střední poIicejni škola
Ministerstva vnitra v Praze

Příloha č. 1 k č. j. VPŠA-321/EU-2024/OVZI

Počet listů: 5

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Vyšší policejní škola a Střední policejnI škola Ministerstva
Název zadavatele: vnitra v Praze

lČO: 48135453
zajištění svozu, přepravy a odstraňování směsného"

Název veřejné zakázky: komuná|ního a separovaného odpadu pro VPŠ a SPŠ MV
v Praze
Zajištěni pravidelného svozu, přepravy a odstraňováni

. . . . . , směsného komunálního odpadu z areálu školy v Hrdbřezich aPredmet verejne zakazky: střelnice v Hbubětině po dobu 22 měsíců formou rámcové
smlouvy na služby.

1. Požadavky na realizaci sIužby:
1.1 Provedení dle platné Iegislativy a norem v platném znění, a to především:

· zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, včetně prováděcích předpisů a metodických
pokynů, ve znění pozdějších předpisů;

· zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcich s ukončenou životností, ve znění pozdějších '
předpisů;

· vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadú a posuzování vlastností odpadů (Katalog
odpadů), ve znění pozdějších předpisů;

· vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve zněni pozdějšich
předpisů;

· čsn en 840 - pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci;
· a dále přimo uplatnitelné předpisy Evropské Unie, především ŇařÍzenÍ Komise (EU) č.

715/2013 ze dne 25. července 2013, kterým se stanovi kritéria vymezujíci, kdy měděný
šrot přestává být odpadem ve smyslu směrnice Evropského parlamentu a Rady
2008/98/ES.

1.2 Službou se rozumí pravidelný odvoz směsného komunálního odpadu a tříděného
(separovaného) komuná|ního odpadu, včetně jeho odstranění.

1.3 Místa plnění zakázky (stanoviště):

· areál VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 24 Praha 9,

· střelnice VPŠ a SPŠ MV v Praze, ulice v Chaloupkách bez č. p., Hloubětín, 198 00
Praha 14,

1.4 Poskytovatel služby zajistí také úklid v okolI nádob na odpad tak, aby po jejich výsypu nebyl
v bezprostředním okolI mľsta výsypu odpad. Tato služba bude zahrnuta v cenové nabidce
poskytovatele a následně nebude již nic účtováno.

1.5 pojištěni odpovědnosti poskytovatele za škody způsobené třetím osobám min.
- doklad o sjednáni pojištění bude doložen jako přIloha smlouvy.

1 Z 5



I 1,6 Během realizace služby zajistí poskytovatel dodržování zásad bezpečnosti práce a požární
ochrany.

1.7 Poskytovatel služeb je informován o způsobu použiti sběrných nádob a zavazuje se, že o
ně bude řádně pečovat a zamezí jejich ztrátě nebo poškození nad míru jejich běžného
opotřebení. V případě poškozeni sběrných nádob ze strany zaměstnancú nebo
poddodavatelů poskytovatele, uhradí poskytovatel zadavateli vzniklou škodu.

1.8 Poskytovatel služeb se zavazuje pronajmout sběrné nádoby na odpad a provádět výměnu
poškozených sběrných nádob bez zbytečného odkladu na základě písemného požadavku
zadavatele, nejpozději však do alendářnlch dnů od zaslání písemného požadavku ze
strany zadavatele. V majetku zadavatele jsou nádoby na plastové odpady
I v areálu VPŠ a SPŠ MV v Praze) v současnosti již po skončení životnosti, které již nebude
nadále používat. Zadavatel požaduje pronajmout i nádoby na plastový odpad o objemu

Pronájem a výměny sběrných nádob se řídi dle této technické specifikace - viz
nás|edujÍcÍ tabulka. Cena pronájmu nádob musí být zahrnuta v cenové nabidce
poskytovatele a následně nebudou již žádné dalši poplatky účtovány.

1.9 Poskytovatel dále zajistí mytí a pravidelnou údržbu nádob, které zadavateli pronajme. Cenu
za tuto službu je poskytovatel povinen zahrnout do cenové nabídky za výsyp nádob a
následně nebudou účtovány žádné další poplatky.

1.10 Níže uvedená množstvi odpadů jsou pouze orientační, Zadavatel si vyhrazuje právo
vyprodukovat nižšľ či vyšší množství odpadu, s ohledem na své provozni potřeby, a to bez
možnosti jakýchkoliv sankci ze strany poskytovatele.

1.11 Zadavatel požaduje předávánl pravidelných měsIčních přehledů odstraňovaných druhů
odpadů dle jejich kódů, včetně dodání přesného množství v tunách a originálů vážních
lístků. Tyto přehledy je poskytovatel povinen doručit zadavateli nejpozději

kalendářniho dne následujÍcÍho měsíce.

1.12 Fakturace bude probihat jednou měsičně na základě měsíčnÍch přehiedů odstraněných
odpadů.

1.13 V okamžiku převzeti odpadu poskytovatelem služby, se odpad stává majetkem
poskytovatele.

1.14 Na žádost zadavatele je poskytovatel služby povinen přediožit seznam vozů, kterými hodlá
plnit předmět veřejné zakázky, včetně technických parametrů, předevšim technologie
výsypu nádob na odpad.

1.15 Zadavatel požaduje zajištění neperiodického svozu odpadů (tzv. ,,Svoz na zavolánŕ'), a to
ve výjimečných připadech, při dodrženľ cenových ujednání dle položkového ceníku (příloha
č. 8 zadávací dokumentace).

1.16 Mimořádný neperiodický svoz odpadu musí být, učiněn do 24 hodin od žádosti zadavatele.

2 Specifikace požadovaných kontejnerů: .
P.Č. NÁZEV SPECIFIKACE POČET KS PRO

OBĚ PROVOZOVNY

1
.p=",',

komunální
odpad

2 Z 5



i " ĺ " "
tj

,i 1 '

kontejner
plastový pro

2 papírové a
lepenkové

obaly
!

1
1

kontejner
3 plastový proplastové

obaly

kontejner

4 na sklo askleněné
obaly

.kontejner
5 komPproozitni

obaly

kontejner
6 pro kovové

.obaly
3 Z 5



. )
'

kontejner
pro

7 biologicky
rozložitelný

odpad

3. Přehled odpadů areálu VPŠ a SPŠ MV v Praze
Adresa: Pod Táborem 10.215, Hrdlořezy, 190 24 Praha 9

odhadované
kód název četnost objem počet nádob množství

odpadu odpadu odvozu nádoby (ks) odpadu za rok
,

4. Přehled""odpadů areálu střelnice VPŠ a SPŠ MV v Praze
""Adresa: ulice v Cňaloupkách bez č. p., Hloubětin, 198 00 Praha 14

4 Z 5



Čestné prohlášeni účastníka veřejné zakázky:

Tímto čestně prohlašujeme, že námi nabízené řešení splňuje výše uvedené specifikace zadavatele.

V Praze

Za účastni

Název účastní

1

1
É

/

5 Z 5



Vyšší poIicejní škola a Středni policejni škola
Ministerstva vnitra v Praze

Příloha č. 8 k č. j.: VPŠA-206/EU-2024/OVZ!
Počet listů: 3

položkový rozpočet

pro veřejnou zakázku malého rozsahu:
Zajištění svozu, přepravy a odstraňování směsného komunálniho a separovaného odpadu pro VPŠ a SPŠ MV v Praze

ROZPIS CENY PLNĚNÍ - AREÁL VPŠ a SPŠ MV v Praze

Adresa: Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy 190 24 lČP: 481354531 Počet mist výsypu:

ODHADOVA
- - POČET OBJEM . . NÉ CENA ZA CENA ZA CENA ZA- - KOD CETNOST ODVOZÚ NÁDOBY (1) POCET NADOB (ks) MNOŽSTVĹ NÁDOBU 1x POČET NÁDOB POČET NÁDOBP. C. NAZEV ODPADU ODPADU ODVOZU

/ ROK ODPADU / "ý"yp BEZ A ODVOZÚ ZA A ODVOZÚ ZA
ROK (t) DPH ROK BEZ DPH ROK S DPH

1 směsný komunálniodpad

2 papirové a lepenkovéobalyl papir a iepenka

3 piastové obalyl plasty

4 skleněné obalyl sklo

kompozitnl obaly /
5 kompozitní a nápojové

kartonv

P
řílo

h
a č. 2 k

 č. j



6 kovové obalyl kovy

7 :::%cky rozložitelný

CELKEM

ROZPlS CENY PLNĚNÍ - AREÁL střeinice VPŠ a SPŠ MV v Praze

V Chaloupkách bez Č- P·3 IČP: 481354533 Počet mist výsypu:Adresa' Hloubětín, 198 00 Praha 14

- -P. C. NAZEV ODPADU

1 ::pě:d'ý komunální

2 papírové a lepenkovéobaly / papír a lepenka

3 plastové obalyl plasty

- .4 sklenene obaly / sklo

5 kovové obalyl kovy

CELKEM



Č. P. PROVOZOVNA / STANOVIŠTĚ IČP CENA CELKEM BEZ . . .
DPH ZA 22 MĚSĹCŮ DPH CENA CELKEM S DPH ZA 22 MESICU

1

2
LLNA
""^NQv!ŠtG 1145186,42 Kc 240 489,15 KČ 1 385 675,57 KČ

Čestné prohlášeni účastnika veřeiné zzkázkY:

Uvedené jednotkové ceny za jednotlivé položky zahrnují veškeré náklady na požadované souvisejicí sIužby.

V Praze , dne: 22.2. 2024

Za účastníka VZ:

Název účastníka:

* ž/utě označená po/e jsou určena k dop/něnl účastníkem VZ


